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* همان طورکه ترور ابومهدی المهندس در کنار شهید حاج قاسم سلیمانی 
در بغداد، موجب استحکام و پیوند بین قلوب مردم ایران و عراق شد، ترور 
شهید اسماعیل هنیه در تهران، موج ضدصهیونیستی در ایران و پشتیبانی از 
ملت فلسطین را و متقابلا پیوند عاطفی ملت فلسطین با ایرانیان را ده‌ها برابر 

افزایش خواهد داد.                
‌فضلعلی
* اوضاع لبنان برای رژیم صهیونیستی تبدیل به اره شده اگر به لبنان حمله 
نکند، حیثیتش زیر سؤال می‌رود و چنانچه حمله بکند، موجودیتش را از دست 
می‌دهد! این مدرن‌ترین عملیات ترکیبی جهان است که ایران بدون کنش 
مستقیم، یک رژیم مورد حمایت همه ابرقدرت‌ها از نظر نظامی و اقتصادی را 

به سمت سقوط کشانده است.
لشکری
*آقای پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان اگر خودش برای انتخاب کابینه تصمیم 
بگیرد با توجه به سامت نفسی که از آن برخوردار است با رأی اعتماد بالای 
مجلسی‌ها مواجه خواهد شد. ولی اگر فهرست کابینه را اعضای معلوم‌الحال و 
مسئله‌دار شورای راهبری سفارش داده باشند فقط خودش را در دست‌انداز 

قرار داده است.
گل‌باغی

* به آرامش این روزهای جناب آقای مخبر غبطه می‌خورم. از طرفی وظایفش 
را خوب انجام داده و از سوی دیگر رهبر معظم انقلاب و نائب امام زمان)عج( 
از او راضی است. مردم نیز از او رضایت دارند تا حدی که حتی مخالفانش او 

را تحسین کردند. 
هنرور
* یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای در شماره اخیر خود عنوان نیاز اضطراری آمریکا 
به احیای برجام را تیتر صفحه اول کرده است. بنویسید اگر آمریکا نیاز اضطراری 
به احیای برجام دارد، چرا پس هیچ اقدامی نکرده و نمی‌کند؟ از بایدن که هیچ 
آبی گرم نشد بلکه بر تحریم‌ها هم افزود. چه رسد به اینکه ترامپ سر کار 
بیاید. شما از کسی که از برجام خارج شده توقع دارید به برجام بازگردد؟ پس 
دلخوش کردن به برجام‌، آویزان کردن دوباره کشور به بیرون از کشور و مغایر 

با سیاست‌های تبیین شده توسط رهبر حکیم انقلاب می‌باشد.
بلندیان
* جناب پزشکیان! رسانه‌های معاند داخلی و خارجی را رصد کنید و ببینید 
کدام بخش از صحبت‌های شما را تیتر اول خود کرده‌اند آیا هیچ اشاره‌ای نسبت 
به مواضع خوب شما در مورد اسرائیل غاصب کرده‌اند یا فقط برای آن بخش 
از صحبت‌هایی که... کف و سوت زدند؟ شما که بر قرآن مسلط هستید ببینید 
قرآن می‌فرماید؛ هرعملی که کفار را عصبانی کند عمل صالح است بدانید برخی 

از اطرافیان و مشاوران صلاح شما و کشور را نمی‌خواهند، .
نیک‌نام

* اهانت به حضرت مسیح)ع( در افتتاحیه المپیک را محکوم می‌کنیم و از 
سازمان‌های حقوق بشری می‌خواهیم که با این اهانت به ارزش‌های دینی 

پیروان ادیان الهی مقابله نمایند.
اکرمی
* فاکس‌نیوز با مقایسه سن حضرت آقا گفته؛ رهبر ایران ۸۵ سال سن دارد 
و رئیس‌جمهور ما ۸۱ سال. رهبر ایران مدام تغییر موازنه قدرت در خاورمیانه 
انجام می‌دهد و رئیس‌جمهور ما با دیوار دست می‌دهد! خدا را به داشتن چنین 
رهبر حکیم، فرزانه و منحصر به فرد در این عصر شاکریم و به سبب این نعمت 

عظما جبین بر خاک می‌ساییم.
قدرتیان
* یک شهروند فرانسوی با بیان این که زندگی روزمره زنان فرانسوی در حال 
حاضر به یک کابوس تبدیل شده و ما منتظر بدترین اتفاقات برای المپیک هستیم، 
خطاب به دختران و خانم‌ها برای جلوگیری از مورد تعرض و تجاوز قرارگرفتن 
در هنگام برگزاری المپیک پاریس هشدار داده است‌، شب‌ها تنها بیرون نروید، 
تجاوزهای بی‌شمار در میدان مارس به تعداد زیادی گردشگر زن‌، باید شما را از 
رفتن به آنجا باز دارد. لازم شد یک بار غرب بدون روتوش به همگان شناسانده 
شود تا معلوم گردد زیر پوست این تبلیغات زرق و برق‌دار غربی‌ها چه می‌گذرد.
میرمرادی
* کسب مقام چهارم المپیاد جهانی فیزیک توسط جوانان عزیزمان را تبریک 
می‌گویم. متأسفانه این خبر مسرت‌بخش، در خبرها گم شد و انعکاس پررنگی 
نیافت. در مرحله قبل هفدهم شده بودیم که با تلاش این نخبگان جوانمان به 

رتبه چهارم ارتقا یافتیم.
‎ فخری‌
* مردادماه یادآور ارتحال ملکوتی عارف واصل حضرت آیت‌الله مشکینی 
رضوان‌الله‌علیه است. خداوند بر درجاتش بیفزاید که می‌گفت: ثواب گفتن مرگ 

بر آمریکا کمتر از صلوات نیست. 
میرهادی
* رئیس رادیو اسرائیل در ایران اینترنشنال گفت؛ صادقانه بگویم اگر سپاه 
پاسداران نبود اکنون نیمی از خاورمیانه تحت سلطه اسرائیل بود، سپاه بزرگ‌ترین 
مانع تفکر صهیونیسم است! وقتی حق مثل خورشید بدرخشد برخی دشمنان هم 
نمی‌توانند منکر شوند و به اقتدار نیروهای مسلح و به‌ویژه سپاه اقرار می‌کنند. 

ولی چرا برخی غربگرایان داخلی از دیدن چنین حقایقی کورند؟ ‌
نورمحمدی
* از فراجا به خاطر برخورد با مروجین فساد و فحشا در فضای مجازی ‌تقدیر 
و تشکر می‌کنیم و از دستگاه قضائی هم برخورد محکم بدون اطاله دادرسی 

را خواستاریم.
‌ستوده
* مقام ارشد ارتش عراق گفته است افسران آموزش دیده در دوره فرماندهی 
ایران بهتر از فارغ‌التحصیلان دوره ناتو هستند! کاملا واضح است اساتیدی که 
با یاد و نام خداوند درس خود را شروع می‌کنند وهدفشان عزت امت اسلامی 
است با اساتید فاسق و فاجری که نماینده بزرگ‌ترین دشمن اسلام هستند‌، 

قابل مقایسه نیستند. 
علی‌پور

* شهادت شیعیان در پاراچنار پاکستان را به شدت محکوم می‌کنیم و از 
دولتمردان پاکستان به جد می‌خواهیم که با گروهک‌های تکفیری و افراط‌گرا 
در این کشور به ویژه در پاراچنار برخورد نمایند. صرفا نظاره‌گری این جنایت 

مشکلی را حل نمی‌کند.
مبارک‌آبادی

* چرا وقتی به مطب برخی پزشکان مراجعه می‌شود و یا برای خرید طلا به بازار 
می‌رویم شماره کارت تحویل می‌دهند که به جای پرداخت از طریق کارتخوان‌، 
وجه آن را کارت به کارت کنیم! اینها چه فرقی با دیگر اقشار مردم دارند که 

می‌خواهند مالیات ندهند؟
مؤذنی‌
* با گذشت ۲۰۰ روز از سال ۲۰۲۴ در آمریکا، بیش از ۹۲۵۰ نفر بر اثر تیراندازی 
کشته و بیش از ۱۷۵۰۰ نفر هم مجروح شده‌اند. من مانده‌ام این اصلاح‌طلبان 

غربگرا دلشان را به چه چیز آمریکا خوش کرده‌اند.
‎اکبرزاده

* از كامالا هريس نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست جمهوری پرسیده‌اند 
آیا نگران مناظره با ترامپ نيست!؟ ‏گفته است: »نه من دادستان كل بودم و 
سابقه و تجربه گفت‌وگو با افراد جنايتكار و فاسد را دارم!« این خانم دادستان 
قبل از هرچیز باید بگوید نظام لیبرال دموکراسی آمریکا چطور به یک جنایتکار 
و فاسدی چون ترامپ اجازه داده کاندیدای ریاست جمهوری این کشور بشود؟
جهانبخشی
* با توجه به هزینه‌های درمانی کمرشکن در عراق، ستاد اربعین از زوار 
امام‌حسین)علیه‌السام( خواسته است که نسبت به ثبت‌نام در سماح و بیمه 
نمودن خود اهتمام ورزند. توصیه می‌کنم همه عزیزان زائر کوی دوست‌، این 

کار را بکنند.
معنوی
* از شهرداری تهران و مناطق مختلف به ویژه منطقه ۱۴ و ناحیه 2 آن که 
اقدام به بازسازی و روکشی آسفالت خیابان‌ها و کوچه‌های منطقه نمودند تقدیر 

و تشکر می‌شود‌.‌
اسفندیاری، فراهانی، طاهری و...

اعتراض روزنامه آرمان
 به پیرسالاری در انتصابات دولت جدید

روزنامه آرمان با بررسی برخی ‌حاشیه‌های انتصابات در دولت پزشکیان، به بررسی 
این سؤال پرداخت که چرا با معاونت آذری‌جهرمی مخالفت شد؟

این روزنامه نوشت: »قرار است حاصل کار ما که به رئیس‌جمهور ارائه خواهد 
شد شامل ۶۰ درصد افرادی خواهد بود که سن آنها از ۵۰ الی ۵۵ پایین‌تر است. 
۶۰ درصد آنان برای بار اول است که وارد هیئت دولت می‌شوند. حالا نه این‌که 
۶۰ درصد زیر ۵۰ سال باشند و همان ۶۰ درصد نیز بار اولشان باشد. ممکن است 
۶۰ درصد بار اولشان باشد و یک ۶۰ درصد دیگر یعنی اگر شش تا پیشنهاد 
می‌کنیم، سه نفر زیر ۵۰ سال باشد و سه نفر از آنان بار اولشان باشد.« این جملات 
اظهارات محمدجواد ظریف، رئیس شورای انتقالی است که چندی پیش بیان شد. 
اما انتصاب‌هایی که تا به امروز صورت گرفته موید این اظهارات نیست و سن افراد 

منصوب شده در کابینه بیش از 50 بوده است.
چرا  با معاونت آذری‌جهرمی  مخالفت شد؟ روز پنجشنبه محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به اینکه جلسات معرفی کابینه در این ایام انجام 
شده است؟ گفت: »در حال انجام است و ان‌شاءا... امیدوار هستیم قبل از اینکه به 
ضرب‌الاجل قانونی برسیم، آقای رئیس‌جمهور کابینه را که از افراد شایسته خواهند 
بود، معرفی کند و در این بین شایستگی افراد اولویت اصلی است.« وی در ادامه 
در واکنش به اینکه ممکن است یکشنبه هفته آینده معرفی شود؟ اظهار داشت: 
»قطعا خیر« در اظهارات عارف اشاره‌ای به استفاده از جوانان نشده و تاکید او بر 

شایستگی افراد است.
همین موضوع واکنش‌هایی را به‌دنبال داشت چنان‌که خبرآنلاین نوشت: 
»آذری‌جهرمی در ایام تبلیغات انتخاباتی پابه‌پا و دوشادوش پزشکیان برای پیروزی 
در انتخابات تلاش کرد. گرچه نام او در لیست اعضای اصلی شورای راهبری نیز دیده 
می‌شد ولی نشانه‌ها حکایت از آن داشت که حضور پررنگی در جلسات تصمیم‌گیری 
نداشت و خودخواسته چندگام عقب‌تر ایستاده بود. اجماع شورای راهبری و برخی 
چهره‌های اثرگذار در نهائی کردن کابینه پیشنهادی چهاردهم، بر حضور آذری‌جهرمی 
در سمت معاونت اجرائی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری بوده است. تنها مخالف 
این انتصاب محمدرضا عارف، معاون اول دولت بوده است. سابقه مخالفت عارف 
البته به این موضوع محدود نمی‌شود و در دوران حضور محمدجواد آذری‌جهرمی 
در وزارت ارتباطات دولت دوازدهم نیز عارف یکی از مخالفان او در این وزارتخانه 
بود. وزارتخانه‌ای که عارف خود نیز زمانی دیگر مسئولیت آن را عهده‌دار بود. بنا 
بر روایت‌ها، اجماع صورت گرفته در نهایت با مخالفت عارف و برخی اصلاح‌طلبان 
کنار گذاشته می‌شود و گزینه‌ای دیگر برای این سمت از سوی رئیس‌جمهوری 
معرفی می‌شود. حضور در معاونت علمی فناوری دولت چهاردهم نیز یکی دیگر از 
سمت‌های پیشنهادی برای آذری‌جهرمی بوده است که عارف در این مورد هم بنا 
به ملاحظاتی که برای این معاونت داشته با آن مخالفت می‌کند. چرا آذری‌جهرمی 
پیشنهاد وزارت ورزش و وزارت ارتباطات را نپذیرفت؟ از سوی دیگر سکانداری 
»وزارت ورزش و جوانان« و »وزارت ارتباطات« نیز به آذری‌جهرمی پیشنهاد شده 
بود که آذری‌جهرمی نپذیرفته است. در مورد اول آذری‌جهرمی تاکید کرده که در 
وزارت ورزش اصل بیطرفی در ورزش حائز اهمیت است و او نمی‌تواند از این منظر 
این مسئولیت را بپذیرد. در مورد وزارت ارتباطات نیز آذری‌جهرمی تاکید داشته 
حضورش در این جایگاه قطعا با مخالفت‌های جدی روبه‌رو خواهد شد که ضربه 
جدی در مسیر کار این وزارتخانه و دولت پزشکیان خواهد بود و برهمین اساس 
این پیشنهاد را نپذیرفته است. »کمک به دولت« اما عبارتی است که چندین‌بار از 
سوی آذری‌جهرمی مطرح و تکرار شده است و این‌بار نیز تاکید کرده است که در 

بیرون از دولت به پزشکیان کمک خواهد کرد و کنار دولت می‌ماند.
جوانان هنوز جایی در دولت جدید ندارند. مخالفت‌ها با حضور آذری‌جهرمی در 
دولت پزشکیان درحالی صورت گرفته است که از یکسو پزشکیان و از سوی دیگر 
شورای راهبری بارها بر تجدید نسل مدیران و استفاده از جوانان تاکید داشتند و 
حضور آذری‌جهرمی در دولت چهاردهم فارغ از نقش اثرگذار او در فرآیند انتخابات، 
از آنجا که جوان‌ترین وزیر ادوار مختلف بود و به‌خاطر کارنامه عملکردی‌اش در 
وزارت ارتباطات نماد مدیر جوان شناخته می‌شود، این انتظار را ایجاد کرده بود که 
در دولت جدید نقشی ایفا کند اما تا این لحظه هنوز چهره‌های قدیمی سیاست 

فضائی برای جوان‌ترها در دولت پزشکیان باز نکرده‌اند.
چراغ سبز زنجیره‌ای

 برای اقدامات تروریستی بیشتر
رسانه‌های زنجیره‌ای غربگرا مجددا خط تردید‌افکنی درباره مجازات رژیم 
تروریست اسرائیل را از سر گرفته‌اند، با این گزاره نخ نمای همیشگی که عملیات 
تروریستی )این بار ترور شهید هنیه( تله اسرائیل برای هل دادن ایران به جنگ و 

بستن مسیر دیپلماسی و مذاکره ایران با آمریکا در دولت پزشکیان است!
خروجی طبیعی این مغالطه آن است که ایران اقدام بازدارنده و قاطعی در 
مقابل اقدامات تروریستی اسرائیل انجام ندهد. نفس این ادبیات، اطمینان دادن 
به دشمن برای گستاخی و ضربه بیشتر است و در عین حال ترویج‌کنندگان را در 
مظان خدمتگزاری برای سرویس جاسوسی و ارتش تروریست اسرائیل قرار می‌دهد. 

ادبیات مشابه درباره احتمال خروج آمریکا از برجام به تحریک اسرائیل موجب شد 
روحانی به موگرینی تضمین بدهد که حتی در صورت خروج آمریکا از برجام و لغو 
تعهدات، ایران به شکل یکطرفه تعهداتش را ادامه می‌دهد. این تضمین و اطمینان 
دادن کج‌اندیشانه موجب جرئت بیشتر ترامپ برای پایمال کردن حقوق ایران شد 
و جالب اینکه دولت روحانی با وجود تشدید تحریم‌ها تا حدود سه سال بعد، اغلب 
تعلیق‌ها و تعطیلی‌های برنامه هسته‌ای را حفظ کرد. پس از آن هم آمریکا جرئت 
پیدا کرد سردار سلیمانی را در وضعیت منفعلانه کسانی مانند روحانی و ظریف 
ترور کند و با این وجود از برخی عناصر منفعل یا مأمور بشنود که ایران وارد تله 
اسرائیل نمی‌شود/ نباید بشود و نباید انتقام خون شهید سلیمانی را بگیرد. و نوبت 

بعدی، دکتر فخری‌زاده بود که ترور شد و باز هم تکرار همان ادبیات چندش‌آور.
از سوی دیگر ادعای جدا کردن حساب اسرائیل و آمریکا نیز توهین به شعور 
مخاطبان محسوب می‌شود چرا که اقدامات تروریستی اسرائیل در هماهنگی کامل با 
دولت آمریکا انجام می‌شود که نمونه آن اقدام تروریستی و خرابکارانه از طریق ویروس 
استاکس نت و ترور برخی دانشمندان است. از سوی دیگر، اقتدار و بازدارندگی، لازمه 
دیپلماسی برای هر کشوری است و هنگامی که دشمنان یک کشور به امنیت آن 
ضربه زدند باید مجازات قدرتمند‌تر اعمال شود تا موازنه و بازدارندگی را قدرتمند‌تر 
از قبل احیا کند وگرنه پذیرش و توجیه ضربه امنیتی و مجازات نکردن طراحان 

آن، قدرت دیپلماسی را هم نابود می‌کند.
در این باره روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن در مطلبی با عنوان »ترور انحرافی/ 
هشدار درباره واکنش شتاب‌زده ایران به اقدام اسرائیل« نوشت: »در ترور هنیه 
نمی‌توانیم سناریوی تلاش برای تاثیرگذاری بر سیاست خارجی دولت چهاردهم، 
انحراف آن و همچنین افزایش فشار بر مسعود پزشکیان را نادیده بگیریم. هنیه 
می‌توانست در هر نقطه‌ای از جهان و در هر زمان دیگری هدف قرار بگیرد. اما تهران 
و یک روز پس از تحلیف رئیس‌جمهور جدید برای این عملیات انتخاب شد. برخی 
ناظران و تحلیلگران معتقدند که اسرائیل این بار تله‌ای خطرناک پیش پای ایران 
گذاشته است. بی‌دلیل نیست که رئیس دفتر سیاسی حماس در این روز ترور شد 
و جمهوری اسامی را در دوراهی سختی قرار داد. ایران تا پیش از این و به‌رغم 
وضعیت آشفته امنیتی در منطقه تلاش می‌کرد که سطح تنش را کنترل کند و حتی 
پاسخ به تجاوز اسرائیل به کنسولگری که در قالب عملیات وعده صادق برنامه‌ریزی 
و اجرا شد، بیش از آنکه با قصد گرفتن تلفات و تخریب انجام شده باشد، مخابره 
یک پیام به اسرائیل مبنی بر این بود که اگر اراده کنیم می‌توانیم هر نقطه‌ای را 
هدف قرار بدهیم و توانایی عبور از سیستم‌های پدافندی شما را داریم. درست مثل 
پیغامی که اسرائیل با ترور هنیه به ایران ارسال کرد که نشان دهد تا کجا پیش 
آمده است. هشدار درباره واکنش شتاب‌زده؛ آنچه اسرائیل در فروردین ۱۴۰۳ علیه 
ساختمان کنسولگری در دمشق انجام داد، با اتفاقی که بامداد دهم مرداد در تهران 
افتاد، متفاوت است. عبور تل‌آویو از این خط قرمز نشان‌دهنده آن است که احتمالاً 
اسرائیل خود را برای واکنش سخت‌تر به واکنش احتمالی ایران در پاسخ به ترور 
هنیه، آماده می‌کند. با توجه به اینکه حرکت اسرائیل علیه کنسولگری با واکنش 
ایران مواجه شد، قفل اقدام مستقیم علیه اسرائیل شکسته و این بار نیز تقریباً هیچ 
کس در واکنش ایران تردید ندارد. اما اختلاف‌نظر درخصوص کیفیت و سطح این 
واکنش است. دو گزینه واکنش نظامی و امنیتی به ترور هنیه روی میز است و 

مشخص نیست که ایران به کدام سمت می‌رود.«
یادآور می‌شود تحلیل روزنامه هم‌میهن عینا از سوی وب‌سایت روزنامه شرق 

بازنشر شده است.
در همین حال روزنامه سازندگی نیز در سرمقاله خود نوشت: مشخص است 
که نتانیاهو برای بقای خود نمی‌خواهد، جنگ در غزه را به اتمام برساند و با 
بحران‌آفرینی در غزه و هر نقطه‌ای از منطقه مانند یمن و حتی ایران، تلاش دارد 
که جنگ را تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که آبان‌ ماه برگزار می‌شود، ادامه 
دهد. او به دنبال آن است تا دولت جدید ایران که هنوز وزرای آن مشخص نشده را 
مقابل آمریکا قرار دهد؛ به‌گونه‌ای که امیدها در مورد شروع مذاکره تهران با آمریکا 
و اروپا توسط دولت جدید وجود دارد و حالا در این فضا اسرائیل یک بحران جدید 
را خلق کرد. بحث بر سر این نیست که نباید به اسرائیل پاسخ داد بلکه باید زمان 
پاسخ به اسرائیل و حتی مکان آن به‌گونه‌ای باشد که اسرائیل حتی فکر آن را نکند. 
مسئله مهم‌تر این است که باید سیاست »تقابل و تعامل« را پیش بگیریم. اینکه 
ما می‌خواهیم با اسرائیل مقابله کنیم نباید دلیلی شود بر اینکه گفت‌وگو با آمریکا 
و اروپا را فراموش کنیم یا آن را کنار بگذاریم. اسرائیل به دنبال آن است تا با این 
اقدامات، مانع از گفت‌وگوی ایران با آمریکا و اروپا شود و ما هم به خوبی این سناریو 
را درک می‌کنیم و برای به هم زدن این معادله باید در فاز اول پاسخ به اسرائیل 
داده شود و در سطح بعدی گفت‌وگو با آمریکا و اروپا در دستور کار قرار بگیرد و 
اجرائی شود... در فضای کنونی این اقدام اسرائیل، تنش را در منطقه افزایش خواهد 
داد و باید دانست که بقای نتانیاهو افزایش تنش در منطقه است اما نکته مهم این 

است که گسترده شدن بحران باید مدیریت شود و ایران باید نسبت به این موضوع 
و ورود به یک بحران جدید هوشیار باشد.«

گردن نگیری در شورای کذایی شروع شد
مجرمان سابقه‌داری که با رخنه در شورای راهبری دولت اقدام به مهره‌چینی 
و پیشنهاد وزیر کردند، حالا همان پیشنهاد خود را گردن نمی‌گیرند و فرافکنی 

می‌کنند!
در این زمینه عباس عبدی عضو شورا در روزنامه اعتماد نوشت: »از نظر من و 
باتوجه به تجربه شورای راهبری چند نکته که از پیش برایم روشن بود، برجسته‌تر 
شد. اول اینکه از میان ظرفیت صددرصدی نیروی انسانی دارای صلاحیت کشور، 
فقط بخش اندکی احتمال می‌دهند که بتوانند در مصادر مدیریتی حکومتی قرار 
گیرند و شاید بیش از ۸۰درصدشان، پیشاپیش می‌دانند که قادر به حضور در این 
مناصب نیستند، زیرا معیارهای محدودکننده چنان است که به زور بیش از ۲۰درصد 
را اجازه ورود می‌دهد. تازه اگر آن معیارها سفت و سخت گرفته شود تا همین اندازه 
هم اجازه ورود نخواهند داشت. نیمی از این ۲۰درصد نیز علاقه‌ای به حضور در 
قدرت ندارند که آنها نیز شایسته‌ترین این ۲۰درصد هستند. چرا نمی‌آیند؟ چون 
معتقدند امکان کار کردن برای‌شان فراهم نخواهد بود. پس مجموعه مزبور فقط 
۱۰درصد ظرفیت نیرو و سرمایه انسانی کشور را نمایندگی می‌کنند. هنگامی که 
این افراد برای رای اعتماد به مجلس برده شوند یا ملاحظات مجلس در انتخاب 
آنان درنظر گرفته شود، احتمالا به زیر ۵درصد می‌رسد و آنچه که از آن بیرون 
خواهد آمد، کمتر از ۵درصد است! ورودی و خروجی این قیف باید گشوده شود، این 
نحوه رفتار با سرمایه انسانی کشور فاجعه‌بار است. این پدیده را در وضعیت نظارت 
بر صلاحیت نمایندگان مجلس به خوبی می‌توان دید. این وضعیت آثار خود را در 
سه حوزه بیشتر نشان می‌دهد؛ جوانان، زنان و افرادی که با رویکردها و ارزش‌های 
رسمی کشور زاویه دارند یا تطبیق کامل ندارند. از آنجا که جوانان و زنان در چند 
دهه اخیر در معرض تغییر نگرش‌های بیشتری بوده‌اند، هر کدام در کوران حوادث 
گوناگون به نحوی زخمی شده‌اند و ورود آنان به ساختار مدیریت کشور با موانع 
بیشتری مواجه شده است. همچنین جوانان، به ویژه زنان جوان بیش از میانسالان 

و سالمندان تحت تاثیر اثرات منفی این تبعیض قرار گرفته‌اند.
علت هم روشن است؛ مسئولان ایرانی از جوانی در مصدر کارها بوده‌اند و 
می‌توانند تا ۵۰ سال در مصادر خود بمانند و اعتماد به نفس بی‌خودی درباره 
توانایی‌های خود دارند و چنان از دوستان و همکاران خود تعریف و تمجید می‌کنند 
که آدم تعجب می‌کند که اگر اینها این همه خوب هستند یا بودند، پس چرا خروجی 
آنان این همه نامطلوب است؟ در‌حالی که جوانان بسیار خلاق، شجاع و صادق وجود 
دارند که در داخل کشور و در دو بخش خصوصی یا نیمه‌خصوصی )عمومی( فعال 
هستند یا موافق با حضور در عرصه سیاسی نیستند یا در حال مهاجرت از کشور 
هستند که امیدواریم در دولت جدید این فرآیند معکوس شود. افراد جوان مسلط 
به موضوعات جدید جهانی و فن‌آوری‌های نو هستند و با شیوه‌های استارت‌آپی 
آشنا هستند ولی در عمل مانع حضور مؤثر آنان در سطوح بالای مدیریتی می‌شوند  
چون در قالب‌های رسمی این ساختار تعریف و محدود نمی‌شوند. جوانان آن اندازه با 
محدودیت‌های سیاسی و مدیریتی مواجه شده‌اند که حتی اعتماد به نفس خود را نیز 
از دست می‌دهند. درباره افراد منتسب به اقوام و مذاهب گوناگون نیز همین قاعده 
برقرار است... جامعه ما جوان و ترکیبی از زنان و مردان و همه رویکردها و نگرش‌ها 
و گروه‌ها و در یک کلام متکثر است، ولی دولت ما پیر و مردانه و تک‌نگرشی است«.

درباره این تحلیل گفتنی است: اولا نویسنده عضو شورا، پیشاپیش دارد فضا 
را درباره ضعیف و قابل دفاع نبودن فهرست پیشنهادی وزرا آماده می‌کند و گرنه 

نباید ادعای حذف 90 درصدی را مطرح می‌کرد.
ثانیا این فرافکنی پذیرفته نیست که شماری از محکومان امنیتی و برخی 
ذی‌نفعان سیاسی و اقتصادی پای فهرست‌بندی غنیمت‌گونه بنشینند و کار که تمام 
شد فرافکنی کنند و بگویند نظام سیاسی مجال مدیریت به 90 درصد جامعه نمی‌دهد. 
اگر حقیقت این‌گونه بوده باشد، پس مجرمان امنیتی و برخی عناصر بی‌کفایت یا 
بدسابقه در امور تخصصی وزارتخانه‌ها )به ویژه اقتصادی( دقیقا در شورا چه می‌کنند؟ 
گشودگی فضا )بلکه ولنگاری و تنوع( در پیشنهاد مدیران از این روشن‌تر و سند نقضی 

برای ادعای نویسنده اعتماد، قاطع‌تر از حضور خود وی در شورا؟!
ثالثا این که مثا در معرفی معاون اول به جای جوانگرایی و سنجش 
توانمندی‌های اقتصادی برای هماهنگی کابینه، روی گرایش سیاسی فرد و حضور 
در دولت خاتمی تمرکز می‌شود و نهایتا برای یک کار اجرائی پیگیر و پر حجم یک 
فرد 73 ساله معرفی می‌شود، به بستگی نظام سیاسی ربط دارد یا نوع نگرش ائتلاف 
سیاسی پیروز در انتخابات، که حتی صدای اعتراض و نگرانی برخی فعالان سیاسی و 
رسانه‌های همسو را بر انگیخته، مبنی بر این که سن و سال برخی افراد پیشنهادی 
بسیار بالاست و بیشتر به گرایش‌های سیاسی خاص آنها )به عنوان سهم و غنیمت 
احزاب ائتلافی( تاکید شده تا توانمندی‌ها و توان هماهنگی و همگرایی در تیم کابینه.

رابعا هر نظام سیاسی دارای هنجارها و معیارها و قوانین خود است که باید در 
تعیین مدیران لحاظ شود. در هیچ نظام سیاسی اجازه نمی‌دهند برخی مجرمان 
امنیتی و متهمان امنیتی در کنار چهره‌های سیاسی دیگر بنشینند و برای آن 
نظام مدیر ارشد پیشنهاد بدهند و حال آن که این اتفاق همین امروز در کشور 

ما رخ می‌دهد.

۱- شاید رئیس‌جمهور محترم کشورمان با خواندن این وجیزه 
ابرو در هم بکشند و نگارنده را ملامت کنند که این نوشته را چرا 
نوشته‌ای؟! ولی آنچه در این مختصر آمده است به وضوح نشان 
می‌دهد که از سر دلسوزی و خیرخواهی برای جناب ایشان و 
با انگیزه موفقیت دولتی است که درپی تشکیل آن هستند. 
ماجرا پیچیده نیست و در دو کلمه خلاصه شده است و آن این 
که، دیدگاه و بینش و منش بسیاری از اطرافیان و مخصوصاً 
تصمیم‌گیرندگانی که در کنار ایشان به صف شده‌اند، با دیدگاه 
و بینش جناب پزشکیان که بار‌ها به صراحت اعلام کرده‌اند نه 
فقط متفاوت بلکه در برخی از مبانی و اصول، متناقض است. 
این تناقض اگر به میدان عمل برسد -که متاسفانه در مواردی 
این‌گونه بوده است- می‌تواند دولت رئیس‌جمهور محترم را با 

دشواری و ناکامی رو‌به‌رو کند.
۲- در صداقت رئیس‌جمهور محترم تردیدی نیست و از این 
روی انتظار آن است مشاوران و کسانی را که ماموریت بررسی 
و گزینش اعضای کابینه را به آنها واگذار کرده‌اند با دیدگاه 
و نظراتی که جناب پزشکیان درباره ویژگی‌ها و خصوصیات 
اعضای کابینه خویش اعلام فرموده‌اند همخوان و همسو باشند 
ولی متاسفانه در پاره‌ای از موارد این‌گونه نبوده و نیست و در 
پاره‌ای از موارد کسانی انتخاب شده و یا در آستانه انتخاب قرار 
دارند که دیدگاه و سوابق و کارنامه برخی از آنها با دیدگاه اعلام 
شده رئیس‌جمهور محترم فاصله‌ای یکصد و هشتاد درجه‌ای 
دارد! و اما، از آنجا که به صداقت رئیس‌جمهور محترم باور 
داریم، علت انتخاب گزینه‌های یاد شده را فقط می‌توان ناشی از 
بی‌اطلاعی جناب پزشکیان از سوابق و کارنامه آنها دانست. این 
مشکل با مروری -هرچند گذرا- بر سوابق گزینه‌های معرفی 
شده و یا استعلام از مراکز و دستگاه‌های ذی‌ربط، قابل حل 
است و تصور می‌شود که رئیس‌جمهور محترم دامنه اعتماد 
خود به برخی از اطرافیان را به اندازه‌ای گسترش داده‌اند که 
احتمالاً نیازی به بررسی مستقل و استعلام از مراکز مورد اشاره 
ندیده‌اند!‌... و این می‌تواند خدای نخواسته برای دولت ایشان 

خطرآفرین باشد. بخوانید!
۳- روز شنبه )۶ مرداد ماه‌( در یادداشتی با عنوان »‌مقصد 
خراسان است، نه میدان خراسان‌« با نگاهی دلسوزانه به 
رئیس‌جمهور محترم خبر داده بودیم که بسیاری از اعضای 
شورای راهبری و کمیته‌های زیر‌مجموعه آن، از صلاحیت 
لازم برای مشاوره و معرفی اعضای کابینه برخوردار نیستند 
و به مواردی از عدم صلاحیت‌ها -بدون ذکر نام- اشاره کرده 
بودیم. از جمله آورده بودیم که »‌اکثر اعضای شورای راهبری 
و کمیته‌های زیرمجموعه آن کسانی هستند که در کارنامه 
و سوابق خود، همراهی با سرویس‌های اطلاعاتی دشمن، 
محکومیت‌های امنیتی، آلودگی به فساد، بی‌اعتقادی به نظام 
و انقلاب، همسویی و همراهی برملا شده با مثلث آمریکا و 
انگلیس و اسرائیل در فتنه‌ها و آشوب‌ها‌، ملاقات‌های پنهان 
با دشمنان تابلودار ایران در آمریکا و دریافت دستورالعمل 
برای ایجاد فتنه در کشور، درخواست از آمریکا برای اعِمال 
تحریم‌های فلج‌کننده علیه ایران اسلامی، توصیه به شورای 
روابط خارجی آمریکا برای مداخله در امور داخلی ایران‌، 
مخالفت و سنگ‌اندازی در مسیر تقویت تسلیحاتی ایران، 
برباد دادن ۸ ساله انبوهی از امکانات و ظرفیت‌ها و بیت‌المال 
برای مقابله با تحریم‌ها و دو برابر کردن آنها، بازگرداندن کشتی 
حامل ملزومات غذائی و داروئی برای مردم یمن با تشر جان 
کری وزیر خارجه وقت آمریکا، حمایت از سند استعماری ۲۰۳۰ 
 با وجود اطلاع از مضمون و محتوای ضد اسامی آن و... را 

در کارنامه خود دارند‌«. 
۴- برخی از آنان در جریان فتنه ۸۸ با فرستادگان 
سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس )‬MI‪6(، آلمان، 
فرانسه و هلند به ایران، نظیر »‌جان کین‌«، »‌یورگن ‌هابرماس‌«، 
ایگناتیف‌«، »‌تموتی گارتن‌اش‌«،  »‌مایکل  »‌ریچارد رورتی‌«، 
»‌اگشن هلر‌«،  »‌مانوئل کاشتلز‌« و‌... ملاقات داشته و برای 
ایجاد فتنه، آموزش دیده بودند. یکی از آنها دو بار با جرج 
سوروس، سرمایه‌دار صهیونیست و یکی از دست‌اندرکاران 
مشهور کودتاهای مخملی )نظیر فتنه ‌۸۸( ملاقات داشته و 
دستورات دیکته شده او را در فتنه آمریکائی- اسرائیلی ۸۸ 
به اجرا گذاشته است! تا آنجا که ایشان، مسئول دفتر خود 
را برای دریافت کمک مالی نزد پادشاه عربستان فرستاده 
بود )اعتراف تلویزیونی بعد از دستگیری‌(. مایکل لدین، 
مقام بلندپایه امنیتی آمریکا، شبی که فردای آن انتخابات 
۸۸ در ایران برگزار می‌شد، در مصاحبه با نیویورک تایمز 
می‌گوید فردا در ایران انتخابات نیست، بلکه یک انقلاب 
 رنگی کلید می‌خورد! و فردای آن روز همان که او پیش‌بینی 

)بخوانید به سران فتنه دیکته‌( کرده بود اتفاق می‌افتد. ‬
۵- مخالفت با صنایع موشکی جمهوری اسلامی ایران که 
اگر به بار نشسته بود، امروزه آمریکا و اسرائیل تمام خاک 
کشورمان را شخم زده بودند! اعتراض به حضور رزمندگان 
اسلام در سوریه و عراق برای مقابله با تروریست‌های تکفیری 
داعش، که اگر خواسته آنها تحقق یافته بود داعشی‌های 
ساخته و پرداخته آمریکا و اسرائیل )اعتراف ترامپ و فیلم و 
عکس مداوای مجروحان داعشی در بیمارستان‌های تل‌آویو 
و حیفا و ملاقات نتانیاهو با آنها‌( از کشته‌های مردم این مرز و 
بوم، صدها پشته ساخته و با قتل عام مردم کشورمان حمام 

خون به راه انداخته بودند!
جنابعالی بر ضرورت انتقام خون میهمان عزیزمان شهید 
اسماعیل هنیه اصرار ورزیده بودید و حتی از شدت تاثر‌،‌گریه 
امانتان نداده بود که به پرسش خبرنگار پاسخ بدهید، حالا به 
بیانیه جبهه اصلاحات و مقالات و اظهار‌نظر مدعیان اصلاحات 
نیم نگاهی بیندازید. دقیقاً همسو با دشمنان بیرونی اصرار 
دارند که از واکنش و انتقام در مقابل جنایت هولناک اسرائیل 
صرفنظر کنیم! و با لطایف‌الحیل این خواسته نامشروع و 
دشمن‌پسند خود را در پوشش »‌اسرائيل سزاوار تنبيه جهانى 
است‌«! پنهان می‌کنند. یعنی تنبیه اسرائیل را به شورای امنیت 

سازمان ملل بسپارید! و‌...
۶ - جناب آقای پزشکیان این قصه سر دراز دارد و 
پرداختن به آن مثنوی هفتاد من کاغذ است. بسیاری از این 
جماعت هم‌اکنون در اطراف جنابعالی حضور دارند و شواهد 
موجود حکایت از آن دارد که متاسفانه در موارد حساسی 
سررشته امور ریاست جمهوری را در دست گرفته‌اند! انتظار 
آن است که درباره سوابق و کارنامه آنها تحقیق کنید و در 
این خصوص از مراکز ذی‌ربط نیز استعلام بفرمایید. شماری 
از جماعت یاد شده به جای نفی مستندات ارائه شده، به 
ناسزا‌گویی علیه کیهان روی می‌آورند و »‌آب را گِل می‌کنند‌«! 
که تحقیق و بررسی جداگانه شما می‌تواند باطل‌السحر این 

ترفند باشد.

مراقب باشید
آب را گِل نکنند!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری 

صفحه 2
یکشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۳
۲۹ محرم 1446 - شماره ۲۳۶۴۰

پیش‌بینی مقامات و رسانه‌های غربی 

این‌بار انتقام ایران از اسرائیل
پیچیده‌تر و سخت‌تر خواهد بود

روابط عمومی سپاه اعلام کرد 

شهادت »اسماعیل هنیه« با شلیک پرتابه کوتاه‌برُد با سر جنگی انجام شد

سرویس سیاسی-
رسانه‌های غربی و آمریکایی در 
روزهای گذشته تیتر یک خود را به 
ترور شهید هنیه و همچنین واکنش 
و انتقام احتمالی ایران از اسرائیل 
مشترک  مخرج  دادند.  اختصاص 
گزارش‌ها و تحلیل‌های رسانه‌های 
مطرح بین‌المللی، سنگین‌تر بودن، 
ویرانگر بودن و پیچیده‌تر بودن 
پاسخ ایران نسبت به عملیات وعده 

صادق است.
رسانه‌های مطرح جریان رسانه‌ای 
غرب و آمریکا، ترور شهید اسماعیل 
هنیه رئیس فقید دفتر سیاسی جنبش 
حماس و همچنین خشم و انتقام 
احتمالی ایران از این اقدام جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی را در صدر اخبار، 
گزارش‌های و تحلیل‌های خود در 

روزهای اخیر قرار داده‌اند.
این رسانه‌ها به خصوص با اذعان 
صریح و همچنین اذعان ضمنی به قدرت 
ایران در حمله ویرانگر و سنگین‌تر از بار 
قبل به سرزمین‌های اشغالی، با مانور بر 
روی نیروهای آمریکایی در منطقه و 
همچنین حمایت آمریکا از اسرائیل، به 
شکل ناخواسته به ضعف رژیم مفلوک 
و کودک‌کش صهیونیستی در برابر ایران 
اعتراف کردند. آنان همچنین بر این 
نکته صحه گذاشتند که انتقام، پاسخ 
و حمله احتمالی ایران این بار بسیار 
سهمگین‌تر و منجر به ضربه اساسی‌تر 

به رژیم صهیونیستی خواهد شد.
اسرائیل در ساعات و روزهای 
آینده باید منتظر انتقامی خونین 
باشد، انتقامی که در جواب خون به 
ناحق ریخته شده شهید هنیه و به 

دلیل هتک حرمت میزبانی ایران، خون 
صهیونیست‌ها را تاوان قرار داده است.
سی ان ان: حمله ایران احتمالًا بزرگ‌تر 

و پیچیده‌تر از وعده صادق است
شبکه آمریکایی »سی ان ان« به 
نقل از مقام‌های آمریکایی گزارش کرد 
که پاسخ ایران به ترور اسماعیل هنیه 
احتمالاً بزرگ‌تر و پیچیده‌تر از وعده 

صادق خواهد بود.
در پی اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن 
رهبر ارشد حماس اسماعیل هنیه، 
مقام‌های آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه 
»سی ان ان« پیش‌بینی کردند که حمله 
انتقام‌جویانه ایران ظرف روزهای آینده 

انجام می‌گیرد.
طبق این گزارش، مقام‌های 
آمریکایی برآورد کرده‌اند که احتمالاً 
حمله جمهوری اسامی ایران مشابه 
حملات موشک‌های بالستیک و پهپادی 
ایران در ماه ‌آوریل که در پاسخ به 
حمله ساختمان کنسولی ایران در 
دمشق صورت گرفته باشد اما احتمالاً 
از آن بزرگ‌تر و پیچیده‌تر باشد و در 
هماهنگی با نیروهای مقاومت منطقه 

صورت بگیرد.
وال استریت ژورنال به نقل از دیپلمات ایرانی: 

هیچ فایده‌ای ندارد، اسرائیل 
از همه خطوط قرمز عبور کرد

وال استریت ژورنال روز جمعه 
گزارش داد که رژیم صهیونیستی و 
ایالات متحده برای »حمله تلافی‌جویانه 
غیرقابل پیش‌بینی ایران به اسرائیل 
در اسرع وقت در آخر هفته« آماده 

می‌شوند.
وال استریت ژورنال به نقل از یک 

دیپلمات ایرانی نوشت: پاسخ ما سریع و 
سنگین خواهد بود. هیچ فایده‌ای ندارد. 
اسرائیل از همه خطوط قرمز عبور کرد.
به نوشته این روزنامه، این دیپلمات 
که از سوی دولتش مطلع شده بود، 
گفت که تلاش‌های کشورهای مختلف 
برای متقاعد کردن تهران به عدم 
تشدید تنش، با توجه به حملات اخیر 

اسرائیل بی‌ثمر بوده و خواهد بود.
روزنامه وال استریت ژورنال حمله 
ایران به اسرائیل را این بار گسترده‌تر و 
پیچیده‌تر از حمله قبلی این کشور در 
ماه‌آوریل )عملیات وعده صادق( دانست.
وال استریت ژورنال معتقد است: 
در آن زمان جمهوری اسلامی با ۳۳۰ 
موشک و پهپاد به اسرائیل حمله کرده 
بود اما قصد خود را از پیش اعلام کرده 
بود. این رسانه آمریکایی می‌افزاید: این 
بار اما اسرائیل و متحدانش »در یک 
خلأ اطلاعاتی« قرار گرفته‌اند و فقدان 
اطلاعات و بنابراین عدم پیش‌بینی، 
کل منطقه خاورمیانه را به یکی از 
از زمان شروع  خطرناک‌ترین لحظات 

جنگ غزه در اکتبر رسانده است.
بولتون: پاسخ انتقام‌جویانه ایران 

بسیار قوی و با خسارت زیاد 
برای اسرائیل خواهد بود

جان بولتون مشاور اسبق امنیت 
ملی آمریکا در گفت وگو با روزنامه 
سعودی »الشرق الاوسط« در پاسخ 
به سؤالی درباره واکنش ایران به ترور 
شهیدان »اسماعیل هنیه« رئیس 
 دفتر سیاسی جنبش حماس و ترور 
»فواد شکر« از فرماندهان ارشد حزب‌الله 
لبنان، به بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسامی در این زمینه اشاره کرد و 

گفت: به نظر می‌رسد که ایران اقدام 
مؤثر و بسیار مهمی انجام خواهد داد. 
فکر می‌کنم این، حادثه‌ای بسیار مهم 
است. پاسخ ایران این بار متفاوت از 
پاسخ ماه‌آوریل گذشته )عملیات وعده 
صادق( خواهد بود. پاسخ انتقامجویانه 

ایران مؤثر و بسیار قوی خواهد بود.
وی افزود: فکر نمی‌کنم که ایران 
این بار کرامت خود را نادیده بگیرد و 
به احتمال زیاد، در این مرحله ایران در 
قالب پاسخ خود، اهدافی را در اسرائیل 
هدف قرار خواهد داد که باعث کشته 
شدن شماری از افراد و خسارت‌های 

زیادی خواهد شد.
بولتون گفت: فکر می‌کنم که دولت 
آمریکا خواهان یک درگیری گسترده‌تر 
نیست اما از نظر اسرائیل ارزیابی اوضاع- 
با توجه به حملات )حزب‌الله( به شمال 
)فلسطین اشغالی( و حملات )یمن( در 
دریای سرخ و حملات از عراق و سوریه 
با حمایت ایران- نشان می‌دهد که عملا 
وارد یک جنگ گسترده‌تر شده است. با 
وجود تمایل آمریکا برای جلوگیری از 
جنگ گسترده‌تر، من فکر می‌کنم که 
وضعیت از ارزیابی آمریکا گذر کرده و 
اسرائیل خود را از همه جبهه‌ها تحت 
محاصره می‌بیند و فکر نمی‌کنم که از 

این مرحله عقب‌نشینی کند.
وی گفت که ترور اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
باعث تعویق زیاد مذاکرات غیرمستقیم 
بین جنبش حماس و رژیم صهیونیستی 
برای دستیابی به آتش‌بس و تبادل 
اسیران خواهد شد و دو طرف )حماس 
و رژیم اسرائیل( همچنان از دستیابی 

به یک توافق بسیار دور هستند.

روابط عمومی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره ۳ 
خود اعلام کرد: جنایت تروریستی 
به شهادت  در  رژیم صهیونیستی 
رئیس  هنیه«  »اسماعیل  رساندن 
دفتر سیاسی حماس با شلیک 
با سر جنگی  کوتاه‌برُد  »پرتابه 
حدود هفت کیلوگرمی همراه با 
محدوده  خارج  از  شدید«  انفجار 
استقراری اقامت میهمانان صورت 

گرفته است.

در اطلاعیه روابط عمومی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی که شنبه 
سیزدهم مردادماه منتشر شد، آمده 
است: با توجه به تحقیقات و بررسی‌های 
به ‌عمل آمده، این عملیات تروریستی 
با شلیک پرتابه کوتاه‌برُد با سرجنگی 
حدود هفت کیلوگرمی، همراه با انفجار 
شدید، از خارج محدوده استقراری 

اقامت میهمانان صورت گرفته است.
متن اطلاعیه بدین شرح است:

به دنبال اقدام تروریستی رژیم 

جنایتکارانه صهیونیستی که منجر به 
شهادت شهید والامقام دکتر اسماعیل 
هنیه رئیس مجاهد و شجاع دفتر 
اسامی  مقاومت  سیاسی جنبش 
)حماس( و همراه ایشان گردید، به 

اطلاع عموم ملت ایران می‌رساند؛
۱. این اقدام با طراحی و اجرای 
رژیم صهیونیستی و حمایت دولت 

جنایتکار آمریکا انجام شده است.
۲. با توجه به تحقیقات و 
بررسی‌های به‌عمل آمده، این عملیات 

تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه‌برد با 
سر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه 
با انفجار شدید، از خارج محدوده 
استقراری اقامت میهمانان صورت 

گرفته است.
در پایان تاکید می‌شود، خونخواهی 
»شهید اسماعیل هنیه« قطعی و رژیم 
ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ این 
جنایت که »مجازات سخت« است را در 
زمان، مکان و کیفیت مقتضی، قاطعانه 

دریافت خواهد کرد.

گفت و شنود

به ما ربطی نداره!
گفت: مقامات آمریکایی اصرار دارند بگویند که جنایت اخیر رژیم 
صهیونیستی در ترور شهید اسماعیل هنیه به آنها ربطی ندارد! و طرح و نقشه 

خود صهیونیست‌ها بوده است!
 گفتم: حتماً جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه و قتل عام
۴۰ هزار انسان عادی و غیر نظامی هم به آنها ربطی ندارد! و هزاران تن 
بمب و میلیاردها دلار کمک مالی و هزاران محموله تجهیزات جنگی و 
حضور صدها نیروی نظامی آمریکا در مراکز نظامی اسرائیل هم، بدون 

دخالت آمریکا بوده است؟!
گفت: از این جرثومه‌های پلیدی و آدمکشان حرفه‌ای بعید نیست که 

دخالتشان در قتل عام مردم غزه را هم انکار کنند!
گفتم: اگر ناوگان پنجم آمریکا در بحرین و کشتی‌های تجاری آنها 
در خلیج‌فارس و دریای سرخ و خلیج عدن و‌... هم موشک‌باران شد به 

ما ربطی ندارد! 
گفت: ایول! 

گفتم: قاتلی را دستگیر کرده و می‌خواستند اعدام کنند. پای چوبه 
دار عجز و لابه می‌کرد و می‌گفت؛ فلان خوردم و پشیمانم. قاضی گفت؛ 
تو آدم کشته‌ای و باید اعدام بشوی. ما به خورد و خوراکت کاری نداریم! 

به ما ربطی نداره که چی خورده‌ای و چی نخورده‌ای!

معاون اول رئیس‌جمهور 
مبلغ400 میلیارد تومان برای 
غیرمترقبه  حوادث  از  جلوگیری 
و بیماری‌های واگیردار و همچنین 
اربعین  زائران  گرمازدگی 

حسینی)ع( اختصاص داد.
در جلسه اخیر هیئت دولت با 
پیشنهاد وزارت کشور و تأییدیه سازمان 
برنامه و بودجه، مبلغ 400 میلیارد 
تومان به‌منظور پیشگیری از حوادث 
غیرمترقبه در ارتباط با زائران اربعین 

بیماری‌های واگیردار و  حسینی)ع( و 
گرمازدگی در مبادی مرزی و طول 
مسیر زوار، در اختیار وزارت کشور قرار 

خواهد گرفت.
این مصوبه از سوی محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ 
شده است و وزارت کشور نیز موظف 
است گزارش عملکرد آن را در مقاطع 
زمانی 3ماهه به سازمان برنامه و بودجه 
کشور و سازمان مدیریت بحران کشور 

ارسال کند.

اولین ابلاغیه عارف در مقام معاون‌اولی

اختصاص 400 میلیارد تومان به‌منظور پیشگیری 
از حوادث غیرمترقبه در مراسم اربعین

جمهوری  دائم  نمایندگی 
ایران در سازمان ملل  اسامی 
پاسخ  در  حزب‌الله  کرد:  اعلام 
خود، اولاً اهداف و عمق بیشتری 
را انتخاب خواهد کرد و ثانیاً پاسخ 
خود را محدود به اهداف و ابزار 

نظامی نخواهد کرد.
نمایندگی دائم جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان ملل متحد در 
نیویورک در مورد کم و کیف پاسخ 
حزب‌الله به رژیم اسرائیل، اعلام کرد: 
تا امروز به‌صورت نانوشته، حزب‌الله 

و رژیم برخی خطوط در حملات 
نظامی خود را رعایت می‌کردند، به 
این معنا که عملیات‌ها محدود به 
نقاط مرزی، کم‌عمق و اهداف نظامی 
بود. اما حمله رژیم به ضاحیه بیروت 
و هدف قرار دادن یک ساختمان 
مسکونی، عبور از این مرز بود. 
پیش‌بینی ما این است که حزب‌الله 
در پاسخ خود، اولاً اهداف و عمق 
بیشتری را انتخاب خواهد کرد و ثانیاً 
پاسخ خود را محدود به اهداف و ابزار 

نظامی نخواهد کرد.

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل:

پاسخ حزب‌الله به اسرائیل محدود به اهداف 
و ابزار نظامی نخواهد بود


